Cum diversi has diversas diffinitiones ad diversa applicent, alii videlicet ad res, alii vero ad intellectus, alii ad sermones, tamen unusquisque tuetur se auctoritate iudice.

Quandoquidem res universales in pluribus locis reperitur quod sint, ut in eo loco, ubi [Boethius] Aristoteles dicit, quoniam haec rerum universalia sunt etc. Et rursus Boethius in Divisionibus: Rerum aliae superiores etc. Et non solummodo hic, sed etiam cum dicimus, speciem constare ex genere et differentia, utpote hominem, ipsam rem, ex animalitate et rationalitate, sicut statuam ipsam ex aere et figura. Et in Hypotheticis dicitur: "Causa speciei genus est". Et sic ipsam rem quae est animal in ipso homine tamquam materiam praeiacentem appellare videtur. Cui et illud consonat quod Boethius ait in Divisionibus genus in quasdam procreationes dividi, et multis speciebus nomina deesse, et illud Aristotelis: «Eorum quae de subiecto dicuntur, necesse est» etc., et rursus: Omnia non significat universale, et rursus: [et] «cetera vero omnia aut de subiectis dicuntur substantiis aut in subiectis eisdem sunt»; et iterum: «non existentibus primis substantiis impossibile aliquid aliorum esse», et illud Boethii: quaecumque secundis substantiis fundantur, et in primis, et illud quod ait Boethius: Generis divisionem pertinere ad naturam et divisionem aequivocationis ad hominum impositionem. Et rursus: Omne genus est aliquid eorum quae sunt species et quamlibet speciem esse suum proprium genus, sed non idem esse partem quod totum.

Non solum ista, sed etiam plura alia testimonia occurrere videntur, quae res universales esse ostendant.

Sunt alii qui intellectus universales astruere videntur. Quibus illud Prisciani concordat, quod ait in Constructionibus: Quamvis quantum ad generales et speciales formas rerum quae in mente divina constiterunt, antequam in corpora prodirent etc., et illud Boethii super Porphyrium, ubi ait ipsam excogitationem genus esse sive speciem. Et haec quidem sententia Platoni imputatur, quod scilicet genera et species, huiusmodi conceptiones, *noy*, idest divinae menti, tribuit, ideo fortasse, quod formas exemplares habuerit deus in mente, ad quarum similitudinem dictus est postea operari res ipsas, quae a generalibus et specialibus nominibus appellantur. Hae quippe rationes operibus naturae, non artificis consistunt in deo. Quae conceptiones recte deo attribuntur, cuius hae effectus sunt, quem hoc in loco naturam vocamus, idest originem et nativitatem omnium.

Isti confirmant suas sententias huiusmodi auctoritatibus, scilicet plura reperimus, in quibus sermones universales aperte dicuntur. Hinc illud Aristotelis: «Genus et species qualitatem circa substantiam determinant»; et rursus: «Familiarius assignabis proferendo speciem quam genus», sed et cum dicimus diffinitionem constare ex genere et substantiali differentia, vel cum ait Boethius animal esse ultimum genus, et rursus, cum ait in Divisionibus: «genus quodammodo multarum specierum similitudo est, quae earum omnium substantialem convenientiam monstrat». Qui etiam ubi dicit super Porphyrium tertiam significationem generis maxime ad tractandum philosophos assumpsisse, quia hoc est quod demonstrat, quid unaquaeque res, aperte clamat sermones esse universales, cum monstrare sive significare proprium sit sermonum. Vel etiam cum dicit in Divisionibus genus in divisione totum esse speciei, in diffinitione vero partem, hoc idem insinuat, cum tam diffinitio quam divisio sermones quam divisio sint. Et Porphyrius cum secundum Aristotelem ostendit ens non esse genus omnium eo quod de omnibus hoc nomen "ens" aequivoce praedicari dicitur, invalidam afferret rationem de nomine ad rem. Non enim per praedicationem nominis | hoc quod est in rerum natura, permutari debet, quod non minus consisteret, etiam si nulla nominum impositio facta esset. Qui etiam <cum> ait genus et speciem praedicari in quid et ea reddi per interrogationem factam per "quid est", plane ipsa quae respondentur, sermones insinuat.